

Stanowisko
Rady Miasta Zakopane
z dnia 26 czerwca 2025 r.
Nr 4

w sprawie opłaty miejscowej

My, Radni Miasta Zakopane, których obowiązkiem jest dbałość o interes mieszkańców, wyrażamy poparcie i zobowiązujemy Burmistrza Miasta Zakopane do dalszego pobierania opłaty miejscowej od turystów odwiedzających nasze miasto, tak jak czynią to **wszystkie** sąsiednie gminy.

Jednocześnie **sprzeciwiamy się przerwaniu kosztów budowy i utrzymania infrastruktury miejskiej oraz gospodarki komunalnej wyłącznie na barki mieszkańców.** Zakopane to miasto liczące ok. 25 tysięcy stałych mieszkańców, które każdego roku odwiedza ponad **5 milionów turystów**. Goście ci korzystają z naszych dróg, sieci wodociągowych, kanalizacji oraz wytwarzają znaczne ilości odpadów komunalnych. **Infrastruktura konieczna do obsługi kilku milionów osób rocznie znacząco przekracza potrzeby typowe dla 25-tysięcznej społeczności.** Koszty jej budowy i utrzymania pokrywane są z budżetu miasta – budżetu, na który składają się przede wszystkim nasi mieszkańcy. **Nie godzimy się** na sytuację, w której z powodu nadmiernych obciążeń finansowych miasto musiałoby **ograniczać wydatki na kluczowe obszary życia społecznego** – takie jak oświata, kultura, sport czy pomoc społeczna – tylko po to, by utrzymać infrastrukturę wykorzystywaną głównie przez osoby przyjezdne. Opłata miejscowa, wynosząca 2 zł za dobę od jednego turysty, ma charakter symboliczny, a mimo to rocznie przynosi Zakopanemu **ponad 5 milionów złotych dochodu**. Środki te są w całości przeznaczane na działania związane z obsługą ruchu turystycznego, w tym: remonty i utrzymanie dróg, opróżnianie koszy ulicznych, organizację wydarzeń kulturalnych i sportowych, a także inwestycje proekologiczne. **Opłata miejscowa wraca więc do turystów w formie poprawy komfortu ich pobytu** – poprzez dbałość o estetykę przestrzeni publicznych, oznakowanie ulic, wygląd chodników i jakość miejskiej infrastruktury. Stanowi ona **uczciwy i logiczny ekwiwalent za korzystanie z zasobów i infrastruktury Zakopanego** – miasta, które każdego dnia gości tysiące odwiedzających z całego kraju i świata.

Przewodniczący Rady

Grzegorz Józkiewicz